
 

  
SERVIZIO  

SCUOLA DI MEDICINA    

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-397000; +39 0332-397001  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

   
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 
Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento 
di incarichi di insegnamento nei corsi di Laurea e Laurea 
Magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 2024/2025 - 
SMED24-018 - Proroga termini di scadenza 
 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA  
 

- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
Rep. n. 119/2025 del 31 gennaio 2025 recante “Bando di selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi 
di Laurea e Laurea Magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 
2024/2025 - SMED24-018”; 
- Accertato che alla data odierna è pervenuto un numero limitato 
di domande di partecipazione; 
- Considerato opportuno prorogare i termini della selezione 
pubblica per la copertura degli insegnamenti ufficiali del secondo 
semestre di cui all’allegato 1 – “Elenco Insegnamenti”, ai fini di 
una più ampia adesione di candidati e per garantire l’avvio delle 
attività didattiche programmate; 
- Accertato che gli incarichi a titolo retribuito per gli insegnamenti 
relativi alla didattica ufficiale da attivare per l’a.a. 2024/2025, 
indicati nel bando di selezione in oggetto, trovano copertura a 
carico del “PROGETTO FED_2024/2025” del budget universitario 
2024; 
- Accertato che gli incarichi conferiti a dipendenti di istituzioni 
sanitarie convenzionate con l’Ateneo non prevedono oneri a carico 
dell’Università degli Studi dell’Insubria, ai sensi dell’art. 9, comma 
2, del Regolamento di Ateneo; 

 

DECRETA 

Anno 2025
Tit. VII
Cl. 16
Fasc. 2025-
VII/16.1
N. Allegati ____
Rif. 
ct/mb/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi di 

insegnamento per l’a.a. 
2024/25 – II semestre 

proroga termini 
 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-397000; +39 0332-397001  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

2 

1. di prorogare di ulteriori 6 giorni il termine di scadenza del 
Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi 
di insegnamento nei corsi di Laurea e Laurea Magistrale 
della Scuola di Medicina per l’a.a 2024/2025 - SMED24-018, 
previsto per il giorno 14 febbraio 2025 alle ore 12;  

2. di fissare il nuovo termine di presentazione delle domande 
di partecipazione al giorno 20 febbraio 2025 alle ore 12; 

3. di imputare la spesa prevista sul Fondo esigenze didattiche 
di Ateneo “PROGETTO FED_2024/2025” del budget 
universitario 2024 attribuito alla Scuola di Medicina dal 
Consiglio di Amministrazione;  

4. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell'esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel 
repertorio generale dei decreti della Scuola. 

Varese, data della firma digitale 
 
 

   La Presidente della Scuola di Medicina  
Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

                                     Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin - tel. 0332 39 7001 - e-mail: 
mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

 

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba

		2025-02-13T09:43:44+0100
	IT
	Francesca Angela Rovera




